cÂuem MuNrcrpAL DE TETXETRA DE FRErrAs
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/0001-02 ReriÀda't$,&*

ExM'. sR. pRESIDENTE o^t cÂuenl MUNtcIpAL DE TETXETRA DE FRErrAs -
ESTADO DA BAHIA.

ruorcnçÃo N"t$À/202s
Em 24 de Abril de 2025.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, consoante o
disposto no art. 139, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Teixeira de Freitas, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que mobilize esforços
junto a secretaria competente, para que seja feito uma praça de lazer e entretenimento
com equipamentos atividades fisicas e playground, ao lado do chafariz Kaikan Sul,
localizada na rua Heitor Cony, Bairro Kaikan Sul. Destarte, em 09 de fevereiro do
ano de 2021 , já foi feito uma indicaçâo de n" 06012021.

.ITJSTIFICATIVA

A população do bairro Kaikan Sul em Teixeira de Freitas, com um novo espaço para
lazer, convivência e bem-estar equipada com um playground moderno acesso para
crianças, além de aparelhos de atividades fisicas ao ar livre, voltados para todas as

idades será um grande avanço. O espaço é para incentivar a prática de exercícios, o
convívio entre os moradores e proporcionar momentos de diversão em família. Com a
instalação de bancos, iluminação adequada e áreas sombreadas, a praça se toma mais
um importante ponto de encontro e valorização da comunidade local. Essa iniciativa
reforça o compromisso da gestão municipal com a melhoria da qualidade de vida nos
bairros e com o incentivo ao uso saudável dos espaços públicos.

Pleniirio Francistonio Alves Pinto, 24 de Abrit de 2025.

Jucélio Concqição da Silva

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax:.73 -301L-5474 -
www.camaraú.ba.oov.br - camara@camaratf.ba.gov.br

EXMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS - ESTADO DA BAHIA.